РЕШЕНИЕ  ДУБРОВЕНСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

16 октября 2013 г. № 187

О нормализации наименований элементов улично-дорожной сети города Дубровно

На основании статьи 12 Закона Республики Беларусь от 16 ноября 2010 года «О наименованиях географических объектов» Дубровенский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Установить перечень наименований элементов улично-дорожной сети города Дубровно согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
	Е.В.Тихонова

	Приложение

к решению
Дубровенского районного
Совета депутатов

16.10.2013 № 187

ПЕРЕЧЕНЬ
наименований элементов улично-дорожной сети города Дубровно

	№
п/п
	Нормализованные наименования элементов улично-дорожной сети города Дубровно

	на русском языке
	на белорусском языке

	1
	Переулок Банный
	Завулак Лазневы

	2
	Переулок 1-й Бородинский
	Завулак 1-ы Барадзiнскi

	3
	Переулок 2-й Бородинский
	Завулак 2-i Барадзiнскi

	4
	Переулок 3-й Бородинский
	Завулак 3-i Барадзiнскi

	5
	Переулок Витебский
	Завулак Вiцебскi

	6
	Переулок Гончарный
	Завулак Ганчарны

	7
	Переулок 1-й Днепровский
	Завулак 1-ы Дняпроўскi

	8
	Переулок 2-й Днепровский
	Завулак 2-i Дняпроўскi

	9
	Переулок Заводской
	Завулак Заводскi

	10
	Переулок 1-й Задубровенский
	Завулак 1-ы Задубровенскi

	11
	Переулок 2-й Задубровенский
	Завулак 2-i Задубровенскi

	12
	Переулок Коммунальный
	Завулак Камунальны

	13
	Переулок Кондратьева
	Завулак Кандрацьева

	14
	Переулок Красноармейский
	Завулак Чырвонаармейскi

	15
	Переулок 1-й Краснослободской
	Завулак 1-ы Чырвонаслабадскi

	16
	Переулок 2-й Краснослободской
	Завулак 2-i Чырвонаслабадскi

	17
	Переулок Кузнечный
	Завулак Кавальскi

	18
	Переулок Ленинский
	Завулак Ленiнскi

	19
	Переулок Максима Горького
	Завулак Максiма Горкага

	20
	Переулок Маяковского
	Завулак Маякоўскага

	21
	Переулок Мельничный
	Завулак Млынавы

	22
	Переулок Молодёжный
	Завулак Маладзёжны

	23
	Переулок 1-й Оршанский
	Завулак 1-ы Аршанскi

	24
	Переулок 2-й Оршанский
	Завулак 2-i Аршанскi

	25
	Переулок 1-й Первомайский
	Завулак 1-ы Першамайскi

	26
	Переулок 2-й Первомайский
	Завулак 2-i Першамайскi

	27
	Переулок 3-й Первомайский
	Завулак 3-i Першамайскi

	28
	Переулок Правобереговой
	Завулак Праваберагавы

	29
	Переулок Пушкинский
	Завулак Пушкiнскi

	30
	Переулок Садовый
	Завулак Садовы

	31
	Переулок 1-й Советский
	Завулак 1-ы Савецкi

	32
	Переулок 2-й Советский
	Завулак 2-i Савецкi

	33
	Переулок Старопочтовый
	Завулак Старапаштовы

	34
	Переулок Фабричный
	Завулак Фабрычны

	35
	Переулок Шкловский
	Завулак Шклоўскi

	36
	Переулок 1-й Шкловский
	Завулак 1-ы Шклоўскi

	37
	Переулок 2-й Шкловский
	Завулак 2-i Шклоўскi

	38
	Переулок 3-й Шкловский
	Завулак 3-i Шклоўскi

	39
	Переулок 4-й Шкловский
	Завулак 4-ы Шклоўскi

	40
	Переулок Школьный
	Завулак Школьны

	41
	Переулок Юрия Смирнова
	Завулак Юрыя Смiрнова

	42
	Улица 70 лет Октября
	Вулiца 70 год Кастрычнiка

	43
	Улица 30 лет Победы
	Вулiца 30 год Перамогi

	44
	Улица Автомобилистов
	Вулiца Аўтамабiлiстаў

	45
	Улица Большая Слободка
	Вулiца Вялiкая Слабодка

	46
	Улица Бородинская
	Вулiца Барадзiнская

	47
	Улица Витебская
	Вулiца Вiцебская

	48
	Улица Вокзальная
	Вулiца Вакзальная

	49
	Улица Восточная
	Вулiца Усходняя

	50
	Улица Гончарная
	Вулiца Ганчарная

	51
	Улица Горецкая
	Вулiца Горацкая

	52
	Улица Горулёва
	Вулiца Гарулёва

	53
	Улица Днепровская
	Вулiца Дняпроўская

	54
	Улица Дорожная
	Вулiца Дарожная

	55
	Улица Задубровенская
	Вулiца Задубровенская

	56
	Улица Казарского
	Вулiца Казарскага

	57
	Улица Коммунальная
	Вулiца Камунальная

	58
	Улица Комсомольская
	Вулiца Камсамольская

	59
	Улица Космонавтов
	Вулiца Касманаўтаў

	60
	Улица Красноармейская
	Вулiца Чырвонаармейская

	61
	Улица Краснослободская
	Вулiца Чырвонаслабадская

	62
	Улица Краснофлотская
	Вулiца Чырванафлоцкая

	63
	Улица Крупской
	Вулiца Крупскай

	64
	Улица Крылова
	Вулiца Крылова

	65
	Улица Ландарского
	Вулiца Ландарскага

	66
	Улица Левобереговая
	Вулiца Леваберагавая

	67
	Улица Лопанькова
	Вулiца Лапанькова

	68
	Улица Луговая
	Вулiца Лугавая

	69
	Улица Максима Горького
	Вулiца Максiма Горкага

	70
	Улица Маяковского
	Вулiца Маякоўскага

	71
	Улица Мелиораторов
	Вулiца Мелiяратараў

	72
	Улица Молодёжная
	Вулiца Маладзёжная

	73
	Улица Мостовая
	Вулiца Маставая

	74
	Улица Набережная
	Вулiца Набярэжная

	75
	Улица Никандровой
	Вулiца Нiкандравай

	76
	Улица Новая
	Вулiца Новая

	77
	Улица Октябрьская
	Вулiца Кастрычнiцкая

	78
	Улица Оршанская
	Вулiца Аршанская

	79
	Улица Первомайская
	Вулiца Першамайская

	80
	Улица Пионерская
	Вулiца Пiянерская

	81
	Улица Полевая
	Вулiца Палявая

	82
	Улица Почтовая
	Вулiца Паштовая

	83
	Улица Правобереговая
	Вулiца Праваберагавая

	84
	Улица Пролетарская
	Вулiца Пралетарская

	85
	Улица Пушкинская
	Вулiца Пушкiнская

	86
	Улица Рыбная
	Вулiца Рыбная

	87
	Улица Садовая
	Вулiца Садовая

	88
	Улица Советская
	Вулiца Савецкая

	89
	Улица Совхозная
	Вулiца Саўгасная

	90
	Улица Солнечная
	Вулiца Сонечная

	91
	Улица Старопочтовая
	Вулiца Старапаштовая

	92
	Улица Фабричная
	Вулiца Фабрычная

	93
	Улица Фабричный Двор
	Вулiца Фабрычны Двор

	94
	Улица Шкловская
	Вулiца Шклоўская

	95
	Улица Школьная
	Вулiца Школьная

	96
	Улица Энергетиков
	Вулiца Энергетыкаў

	97
	Улица Юбилейная
	Вулiца Юбiлейная

	98
	Улица Юрия Смирнова
	Вулiца Юрыя Смiрнова